
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI

COPIA

N. Reg. Gen. 571

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 110     | FESTIVITA'  NATALIZIE 2019. CONCESSIONE CONTRIBUTO
--------------| ECONOMICO  ALLA  PARROCCHIA DI S. EUTIZIO. IMPEGNO
DEL          | DI SPESA.
30-12-19     |
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del
22/12/2019, esecutiva ai sensi di legge, si stabiliva:

- di prendere atto della donazione di Euro 3.000,00 ricevuta
dall'Associazione Solidus Onlus con sede in Via delle Camelie n.
12/14 Modena derivante dai fondi del 5x1000, associazione che
persegue esclusivamente finalità di solidarietà sociale e di
beneficenza diretta;
- di utilizzare la suddetta donazione per finalità
esclusivamente sociali, mediante la concessione di un contributo
massimo di Euro 1.400,00 alla Parrocchia dell'Abbazia di S. Eutizio di
Preci, a titolo di parziale rimborso delle spese previste per la
realizzazione dell’evento programmato per il giorno 06 gennaio 2020 in
occasione delle festività natalizie, consistente in un momento
conviviale a favore degli anziani della Comunità di Preci, dando
mandato al Responsabile dell'Area Amministrativa e Finanziaria per
l'esecuzione della deliberazione, assegnando le risorse quantificate
in Euro 1.400,00;

VISTO:
- l'orientamento della Corte dei Conti, secondo cui il divieto di cui
al comma 9 dell'art. 6 del D.L. 78/20101 deve ritenersi operante solo
per le sponsorizzazioni aventi come finalità la mera segnalazione ai
cittadini della presenza del Comune, così da promuovere l'immagine e
che, pertanto, devono ritenersi ammesse, non configurando delle
sponsorizzazioni, ai sensi della normativa di finanza pubblica in
esame, le contribuzioni ad iniziative di un soggetto terzo, rientranti
nei compiti del comune e svolte nell'interesse della collettività
(Corte dei Conti - Sezione Regionale di Controllo per il Piemonte n.
46/2011; Corte dei Conti - Sezione Regionale di Controllo per la
Lombardia  n. 1075/2010, n. 1076/2010 e n. 349/2011; Corte dei Conti -
Sezione Regionale di Controllo per la Liguria n.
7/2011
;
-la delibera n. 349 del 9 giugno 2011 della Corte dei Conti, Sezione
regionale di controllo per la Lombardia;
- la delibera n. 226 del 30 Maggio 2013 della Corte dei Conti, Sezione
regionale di controllo per la Lombardia;

RITENUTO che il contributo richiesto non rientra nei limiti di cui
all'art. 6, comma 9, d.l. n. 78/10, convertito nella l. n. 122/2010,

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 110 del 30-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
PRECI



in quanto l’iniziativa da sostenere rientra nei compiti del Comune
nell'interesse della sua collettività e della sua economia;

VISTO il vigente regolamento per la concessione dei contributi
economici adottato con deliberazione di c.c. n. 65/92 ed in
particolare gli artt. 3 e 4-lett.a);

VISTO il decreto del Sindaco n. 10 del 02.07.2019 di nomina di
Responsabile dell'Area Amministrativa, contabile e Finanziaria;

RITENUTO di dover impegnare la somma di Euro 1.400,00 quale contributo
massimo  da concedere alla Parrocchia dell'Abbazia di S. Eutizio di
Preci per la realizzazione dell’evento come sopra specificato;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e
s.m.i, non sussistono situazioni di conflitto di interesse;

VISTO il bilancio di previsione 2019/2021 e relativi allegati
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.8 del 28/03/2019;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO  il D.lgs 267/2000;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consenta di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

per i motivi esposti in premessa,

1) di dare atto che l'Amministrazione Comunale ha stabilito di
concedere alla Parrocchia dell'Abbazia di S.Eutizio di Preci un
contributo massimo di euro 1.400,00, a titolo di parziale rimborso
delle spese sostenute per la realizzazione dell’evento meglio indicato
in narrativa da svolgersi in occasione delle festività natalizie a
favore della collettività di Preci;

2) di accertare l'entrata pari ad Euro 1.400,00 derivante dalla
donazione al cap. 190/1 del Bilancio di Previsione 2019/2021 approvato
e disponibile;

3) di impegnare la spesa presunta prevista in complessivi Euro
1.400,00 al cap. 1949 del Bilancio di Previsione 2019/2021 approvato e
disponibile;

4) di dare atto che si provvederà alla liquidazione del contributo
solo previa presentazione di idonea rendicontazione con relazione
finale sull’attività effettivamente svolta e documenti comprovanti le
spese effettivamente sostenute, così come stabilito dall'art. 10 del
vigente regolamento per la concessione dei contributi;

5)Di provvedere alla pubblicazione sul sito internet del Comune,
sezione "Amministrazione trasparente" ai sensi dell’art.26 e 27 del
D.Lgs 33/2013 e s.m.i.;

6) Di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI
F.to Marucci Stefania

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 110 del 30-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 30-12-19
IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso oggi
_________________ all'Albo Pretorio il presente atto.

Preci, lì 30-04-20

     IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 30-04-20                        IL RESPONSABILE
Marucci Stefania

=====================================================================

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 110 del 30-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
PRECI


